
Z Á P I S  
Komise seniorského tenisu ČTS 

Jednání č. 1 
dne 26. října 2024 od 13:00 v sídle Pražského tenisového svazu 

Strana 1 
Zapsala: Iva Kodešová          Ověřila: Iva Petrová 

Jednání bylo svoláno pozvánkou prostřednictvím e-mailu dne 2. října 2024. 

Přítomni viz přiložená prezenční listina, L. Fiala omluven. 

Přílohy:  Pozvánka 

  Návrh rozpočtu na rok 2025 

Obsah 

1. Úvod........................................................................................................................................................ 1 

2. Organizační záležitosti ............................................................................................................................ 1 

3. Kontrola plnění úkolů ze schůzky 11. 7. 2024 ....................................................................................... 2 

4. Hospodaření KST v roce 2024 ................................................................................................................ 2 

5. Předpokládaný rozpočet na rok 2025 ................................................................................................... 3 

6. Termíny turnajů 2025............................................................................................................................. 3 

7. Nominace na Kanára 2024..................................................................................................................... 3 

8. Různé ...................................................................................................................................................... 3 

9. Uložené úkoly: ........................................................................................................................................ 4 

10. Termín příštího jednání ...................................................................................................................... 4 

 

 

1. Úvod 

Jednání zahájila Iva Petrová, přivítala přítomné, poděkovala za účast.  

Schválení programu 

Schválený program: 

1. Úvod 

2. Organizační záležitosti – Informace ke kompetencím KST – P. Saic 

3. Kontrola plnění úkolů ze schůzky 11. 7. 2024 

4. Hospodaření KST v roce 2024 

5. Náklady na rok 2025 

6. Termíny turnajů 2025 

7. Nominace Kanár 2024 

8. Různé  

9. Úkoly  

10. Termín dalšího jednání 

Program byl schválen všemi přítomnými. Do bodu 5 byla přidána položka Rozpočet na rok 2025. 

2. Organizační záležitosti 

Pavel Saic seznámil členy komise se způsobem fungování komise a její náplní. Zdůraznil, že o akcích 

seniorského tenisu má právo rozhodovat výhradně Komise seniorského tenisu. 



Z Á P I S  
Komise seniorského tenisu ČTS 

Jednání č. 1 
dne 26. října 2024 od 13:00 v sídle Pražského tenisového svazu 

Strana 2 
Zapsala: Iva Kodešová          Ověřila: Iva Petrová 

Výstupy komise, podněty, návrhy a požadavky bude ČTS předkládat P. Saic. 

Zápisy z jednání budou zaslány členům KST a P. Saicovi, který je poskytne ČTS. 

3. Kontrola plnění úkolů ze schůzky 11. 7. 2024 

a. I. Petrová informovala o jednání o nových turnajích NSO v sezóně 2025: 

Třebíč – z důvodu rekonstrukce areálu chtějí turnaj až v sezóně 2026. 

Znojmo – mají zájem o turnaj, do 31. 12. 2024 mají pořadatelé navrhnout termín. 

Žamberk – chtějí halový turnaj, J. Kulhánek zatím I. Petrovou nekontaktoval. 

Hradec Králové – MČR ve čtyřhrách/mixech – viz termíny turnajů 2025 

b. Zveřejnění termínů MS družstev a jednotlivců v roce 2025: zpracovala I. Kodešová, zveřejnila I. 

Petrová 

c. Účast týmu M45+ na MS v Japonsku: P. Saic předložil ČTS nominaci KST, která byla schválena. 

Schválena byla i podpora (poplatek za start týmu, reprezentační soupravy, propagační 

předměty). Tým je přihlášen, všichni členové jsou pojištěni, o čemž předložili potvrzení. 

d. Zveřejňování úspěchů seniorského tenisu na cztenis: M. Krůpová spolupracuje s Březinou. 

e. Zveřejňování úspěchů na seniortenis: Vkládají I. Petrová a I. Kodešová. 

f. Zakoupení lékařské brašny na seniorské turnaje: J. Kratochvíl předložil zakoupené vybavení, které 

předal I. Petrové. Úkol: zakoupit brašnu, chladicí gel a dezinfekci. Návrh: požádat ČTS o zakoupení 

defibrilátoru 

g. Skladová karta míčů: I. Petrová předložila skladovou kartu, nejasnosti zkonzultovány s M. 

Krůpovou 

h. Čerpání podpory seniortenisu: J. Kratochvíl podal přehled hráčů, kteří mají v roce 2024 nárok na 

podporu (J. Sedláčková, J. Prutyzsyn, P. Mrázová, B. Koutná, Z. Suchomel). Uvedl, že o podporu 

doposud požádala pouze J. Sedláčková. 

4. Hospodaření KST v roce 2024 

K. Eichlerová přednesla základní údaje o hospodaření KST. Důležité informace pro členy komise: 

Stav účtu: 373 457,- Kč 

Vyúčtování turnajů: 

Karlovy Vary MT400: + 57 554,- Kč 

Praha Modřany MT200: + 22479,- Kč 

Praha Konstruktiva MT400: +20 471,- Kč 

Karlovy Vary MT700: +30 103,- Kč 

Liberec MT400: +5 600,- Kč 

Pardubice: - 3 900,- Kč 

Ostatní turnaje NSO probíhají v režii organizátorů (Žamberk, Krnov, Radlice, Uh. Hradiště). 

Komentář k vyúčtování: I. Petrová připomněla, že do vyúčtování turnaje je nutné zahrnout spotřebu 

míčů. Dále připomněla povinnost poslat vyúčtování turnaje všem členům komise. I. Kodešová opakovaně 

zdůraznila nutnost jednotné šablony pro vyúčtování turnaje (včetně cen nakupovaných z účtu). 



Z Á P I S  
Komise seniorského tenisu ČTS 

Jednání č. 1 
dne 26. října 2024 od 13:00 v sídle Pražského tenisového svazu 

Strana 3 
Zapsala: Iva Kodešová          Ověřila: Iva Petrová 

K. Eichlerová vyslovila požadavek, aby I. Kodešová dostala přístup k účtu KST – schváleno. 

5. Předpokládaný rozpočet na rok 2025 

J. Kučera ve spolupráci s I. Kodešovou předložili požadavek financování od ČTS. P. Saic předložil návrh 

šablony a formy rozpočtu na dvou úrovních – na úrovni ČTS a na úrovni podúčtu KST. Úkol: do konce 

října rozpracovat rozpočet podle navržených kategorií (I. Petrová, I. Kodešová, P. Saic). Úkol: P. Saic 

domluví schůzku K. Eichlerové s finančním ředitelem ČTS. 

Doporučení: ošetřit příjmy členů komise např. Potvrzením o příjmu z příležitostné činnosti. Úkol: J. 

Kučera pošle I. Petrové doklad o vyúčtování nákladů organizátora/rozhodčího, který používá ČTS. 

6. Termíny turnajů 2025  

ITF       NSO 

       18. – 19.1. Konstruktiva – debly??? 

5. – 9. 2. MHMČR KV MT400 

6. – 9.3. Modřany MT200 

       duben Radlice – debly 

6.- 9. (13.-16.)6. Konstruktiva MT400 

       5. – 6. 7. Žamberk 

10.- 14.(17.-21.)7. KV MT700 

       26. – 27. 7. Seniorka 

7.-10. (8.-11.)8. Liberec MT400    16. – 17. 8. Krnov 

       22. – 24. 8. H. Králové MČR debly 

       29. – 31. 8. Masters???? 

I. Kodešová informovala, že turnaje ITF na období leden – březen již vložila do systému, kde čekají na 

schválení ČTS a ITF. Zbývající turnaje ITF vloží do systému po potvrzení termínů, nejpozději do konce 

roku 2024. Poznámka: Turnaje do systému může vkládat pouze I. Kodešová ve spolupráci s K. 

Kramperovou. 

7. Nominace na Kanára 2024 

KST vzala na vědomí ocenění Jany Sedláčkové, jejíž nominace byla navržena na předchozí schůzce. 

Slavnostní předání se uskuteční 4. 12. 2024 v Přerově. 

8. Různé 

a. M. Krůpová informovala, že kromě předplacených příspěvků v časopise Tenis (květen, prosinec) 

byly zveřejněny medailony minulých Kanárů (B. Koutná, J. Prutyzsyn) a článek o P. McNameem 

v K. Varech. Je připraven medailon J. Sedláčkové a v prosinci vyjde i předběžný termínový 

kalendář. 



Z Á P I S  
Komise seniorského tenisu ČTS 

Jednání č. 1 
dne 26. října 2024 od 13:00 v sídle Pražského tenisového svazu 

Strana 4 
Zapsala: Iva Kodešová          Ověřila: Iva Petrová 

b. M. Krůpová oznámila, že J. Kučera dostane ocenění ČTS. Slavnostní předání se uskuteční 4. 12. 

2024 v Praze. 

c. I. Kodešová oznámila, že úspěšně absolvovala White badge school a získala licenci WB 

rozhodčí. KST schválila proplacení nákladů se školením spojených. 

 

9. Uložené úkoly: 

Úkol Uloženu komu Termín 
1. Vykomunikovat termíny nových turnajů (Znojmo, 

zimní Žamberk) a zanést je do kalendáře a systému 
2. Vést skladovou kartu míčů 
3. Zpracovat návrh rozpočtu 2025 dle šablony 

Iva Petrová do 31.12.2024 
průběžně 
 
neprodleně 

1. Přihlásit zbývající turnaje ITF do systému 
2. Zpracovat návrh rozpočtu 2025 dle šablony 

Iva Kodešová do 31.12.2024 
neprodleně 

1. Dokoupit lékařskou brašnu příp. dezinfekci, gel 
2. Vést evidenci hráčů s nárokem na podporu 

Jaroslav Kratochvíl před turnajem 
v Modřanech 
průběžně 

1. Poslat I. Petrové doklad k vyúčtování nákladů 
organizátora turnaje 

2. Vykomunikovat přesný termín turnaje v Liberci 

Jan Kučera co nejdříve 
 
co nejdříve 

1. Umožnit přístup I. Kodešové k účtu KST 
2. Schůzka s finančním ředitelem ČTS 

Květa Eichlerová co nejdříve 
dle domluvy 

1. Prezentace seniortenisu v časopise Tenis, příp. na 
cztenis.cz 

Milena Krůpová průběžně 

1. Předložit VV ČTS plánovaný rozpočet na rok 2025  
2. Předložit VV ČTS žádost o zakoupení defibrilátoru 

 
3. Domluvit schůzku s finančním ředitelem ČTS 
4. Zjistit možnosti uspořádání turnajů v areálu TK 

Konstruktiva v navrhovaných termínech. 

Pavel Saic do 31.10.2024 
před prvním 
turnajem 
co nejdříve 
do 31.12.2024 

 

10. Termín příštího jednání 

Termín příštího jednání nebyl stanoven. Vyplyne z aktuálního dění. Předpokládaný termín: začátek roku 

2025. 

 


